

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年9月3日
【四半期会計期間】	第46期第3四半期（自 平成24年4月21日 至 平成24年7月20日）
【会社名】	株式会社オリバー
【英訳名】	OLIVER CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 大川 博美
【本店の所在の場所】	愛知県岡崎市藪田一丁目1番地12
【電話番号】	（0564）27-2800（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員管理部長 杉浦 福太郎
【最寄りの連絡場所】	愛知県岡崎市藪田一丁目1番地12
【電話番号】	（0564）27-2800（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員管理部長 杉浦 福太郎
【縦覧に供する場所】	株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第45期 第3四半期連結 累計期間	第46期 第3四半期連結 累計期間	第45期
会計期間	自平成22年10月21日 至平成23年7月20日	自平成23年10月21日 至平成24年7月20日	自平成22年10月21日 至平成23年10月20日
売上高（千円）	15,799,073	17,563,495	20,445,749
経常利益（千円）	1,642,971	2,200,988	1,938,741
四半期（当期）純利益（千円）	713,818	920,264	858,571
四半期包括利益又は包括利益（千円）	1,048,451	1,292,016	893,145
純資産額（千円）	19,849,248	20,726,399	19,681,268
総資産額（千円）	30,647,322	32,010,605	29,622,882
1株当たり四半期（当期）純利益金額（円）	58.81	75.95	70.75
潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額（円）	-	-	-
自己資本比率（％）	56.7	56.6	58.1

回次	第45期 第3四半期連結 会計期間	第46期 第3四半期連結 会計期間
会計期間	自平成23年4月21日 至平成23年7月20日	自平成24年4月21日 至平成24年7月20日
1株当たり四半期純利益金額（円）	13.86	13.87

（注）1．当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2．売上高には、消費税等は含まれておりません。

3．潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4．第45期第3四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」（企業会計基準第25号 平成22年6月30日）を適用し、遡及処理しております。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復興需要等を背景に緩やかな回復傾向にありましたが、欧米の金融不安、円高進行、アジア経済の成長鈍化などにより景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経営環境の中、当社グループは機能性、独自性の高い商品の開発や、顧客指向型ビジネスを積極的に展開する一方、競争激化する市場に対応し、引き続き原価低減並びに経費の削減に努めました結果、当第3四半期連結累計期間における連結業績は、売上高が17,563百万円（前年同期比11.2%増）、営業利益は2,004百万円（同28.9%増）、経常利益は2,200百万円（同34.0%増）、四半期純利益は920百万円（同28.9%増）となりました。

主なセグメントの業績は以下のとおりであります。

家具・インテリア事業

家具・インテリア事業につきましては、医療福祉市場での大幅な売上増加により、売上高は15,545百万円（前年同期比13.7%増）、営業利益は1,630百万円（同37.4%増）となりました。

部門別では、オフィスインテリア部門につきましては、環境適応商品の営業推進に努めました結果、売上高は3,014百万円（同0.5%増）となりました。店舗インテリア部門は新規顧客開拓に努め、売上高は3,264百万円（同16.1%増）となりました。施設インテリア部門は、医療・高齢者施設の新築案件、児童福祉法の改正に基づく子育て支援事業拡充により、売上高は7,529百万円（同30.8%増）となりました。ホームインテリア部門の売上高は、594百万円（同21.8%減）となりました。

放送・通信事業

放送事業では、CS放送のハイビジョン化が拡大され、より高画質・高音質でお楽しみいただけるようになり、新しい「劇スポコース」では、海外ドラマを筆頭に、国内・韓流・時代劇まで選りすぐりのドラマとプロ野球全試合生中継も視聴できる内容で視聴者層を広げております。

アンテナ受信への移行や大手通信業者の映像配信サービス拡大で厳しい状況となっておりますが、より魅力ある地域情報のコミュニティ番組で差別化を図っていくよう取り組んでおります。

また、通信事業では、テレビ・インターネット・VODの利用料が割安な超得パック「シンプルプラス」コースを新たに設け、既存利用者の囲い込みを展開しましたが、高速・大容量サービスを掲げた大手通信事業者による営業攻勢が大きな脅威となっており、加入者数は伸び悩みました。

この結果、放送・通信事業における売上高は2,012百万円（同5.3%減）、営業利益では354百万円（同1.5%増）となりました。

なお、記載金額には消費税及び地方消費税（以下「消費税等」という。）は含まれておりません。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末における財政状態は以下のとおりであります。

総資産については、前連結会計年度末に比べて2,387百万円増加し、32,010百万円となりました。流動資産は18,637百万円となり、主なものは現金及び預金11,581百万円、受取手形及び売掛金6,095百万円であります。固定資産は13,372百万円となり、主なものは建物及び構築物3,344百万円、投資有価証券4,084百万円であります。

負債については、前連結会計年度末に比べて1,342百万円増加し、11,284百万円となりました。流動負債は9,067百万円となり、主なものは支払手形及び買掛金6,312百万円であります。また、固定負債は2,216百万円で、主なものは役員退職慰労引当金1,713百万円であります。

純資産については、前連結会計年度末に比べて1,045百万円増加し、20,726百万円となりました。自己資本は18,133百万円となり、自己資本比率56.6%となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第3四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、1,054千円であります。

なお、当第3四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	47,893,000
計	47,893,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在 発行数(株) (平成24年7月20日)	提出日現在発行数(株) (平成24年9月3日)	上場金融商品取引所名又は 登録認可金融商品取引 業協会名	内容
普通株式	12,976,053	12,976,053	名古屋証券取引所 (市場第二部)	単元株式数 1,000株
計	12,976,053	12,976,053	—	—

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (千株)	発行済株式総 数残高 (千株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成24年4月21日 ~ 平成24年7月20日	-	12,976	-	6,362,498	-	5,401,276

(6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年4月20日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成24年4月20日現在

区分	株式数（株）	議決権の数（個）	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式（自己株式等）	—	—	—
議決権制限株式（その他）	—	—	—
完全議決権株式（自己株式等）	（自己保有株式） 普通株式 864,000	—	—
完全議決権株式（その他）	普通株式 12,024,000	12,024	—
単元未満株式	普通株式 88,053	—	—
発行済株式総数	12,976,053	—	—
総株主の議決権	—	12,024	—

（注）単元未満株式には自己保有株式657株が含まれております。

【自己株式等】

平成24年4月20日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数（株）	他人名義所有株式数（株）	所有株式数の合計（株）	発行済株式総数に対する所有株式数の割合（％）
（自己保有株式） 株式会社オリバー	愛知県岡崎市藪田一丁目1番地12	864,000	—	864,000	6.7
計	—	864,000	—	864,000	6.7

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（平成24年4月21日から平成24年7月20日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成23年10月21日から平成24年7月20日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年10月20日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年7月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,605,906	11,581,108
受取手形及び売掛金	4,251,252	6,095,014
有価証券	280,187	286,903
商品及び製品	177,848	261,462
原材料及び貯蔵品	140,143	149,774
繰延税金資産	177,902	105,361
その他	183,146	168,755
貸倒引当金	7,427	10,574
流動資産合計	15,808,960	18,637,805
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,663,181	3,344,360
機械装置及び運搬具（純額）	489,310	463,013
土地	2,980,057	2,978,123
リース資産（純額）	307,969	242,162
その他（純額）	138,163	133,481
有形固定資産合計	7,578,682	7,161,141
無形固定資産		
その他	105,977	108,846
無形固定資産合計	105,977	108,846
投資その他の資産		
投資有価証券	3,935,825	4,084,205
保険積立金	1,825,424	1,743,165
繰延税金資産	192,243	54,970
その他	233,268	276,621
貸倒引当金	57,501	56,151
投資その他の資産合計	6,129,261	6,102,811
固定資産合計	13,813,921	13,372,799
資産合計	29,622,882	32,010,605

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年10月20日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年7月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,214,986	6,312,597
短期借入金	1,100,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	88,000	34,000
未払法人税等	557,575	442,891
賞与引当金	263,800	138,615
役員賞与引当金	17,600	12,540
通貨スワップ等	373,535	260,829
その他	1,099,703	765,949
流動負債合計	7,715,201	9,067,422
固定負債		
長期借入金	212,000	200,000
退職給付引当金	93,975	126,545
役員退職慰労引当金	1,676,447	1,713,041
その他	243,988	177,196
固定負債合計	2,226,412	2,216,783
負債合計	9,941,614	11,284,206
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,362,498	6,362,498
資本剰余金	5,401,276	5,401,276
利益剰余金	6,945,045	7,647,210
自己株式	1,214,184	1,225,978
株主資本合計	17,494,635	18,185,007
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	80,016	130,578
繰延ヘッジ損益	92,723	65,626
為替換算調整勘定	121,779	116,881
その他の包括利益累計額合計	294,519	51,928
少数株主持分	2,481,151	2,593,320
純資産合計	19,681,268	20,726,399
負債純資産合計	29,622,882	32,010,605

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月21日 至 平成23年7月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年10月21日 至 平成24年7月20日)
売上高	15,799,073	17,563,495
売上原価	11,570,008	12,652,454
売上総利益	4,229,065	4,911,041
販売費及び一般管理費		
運搬費	249,999	311,792
貸倒引当金繰入額	1,537	8,891
役員報酬及び給料手当	1,223,024	1,265,772
賞与引当金繰入額	101,270	123,705
役員賞与引当金繰入額	13,200	11,660
役員退職慰労引当金繰入額	38,629	39,510
退職給付費用	63,413	59,795
減価償却費	103,627	118,418
その他	879,023	966,599
販売費及び一般管理費合計	2,673,725	2,906,145
営業利益	1,555,340	2,004,895
営業外収益		
受取利息	6,725	5,979
受取配当金	64,560	65,486
通貨スワップ等評価益	-	63,565
その他	52,136	74,045
営業外収益合計	123,422	209,077
営業外費用		
支払利息	12,390	11,313
デリバティブ評価損	7,088	-
為替差損	14,719	222
その他	1,592	1,448
営業外費用合計	35,790	12,984
経常利益	1,642,971	2,200,988
特別利益		
固定資産売却益	7	980
投資有価証券売却益	0	-
その他	-	350
補助金収入	3,400	-
特別利益合計	3,407	1,330
特別損失		
固定資産売却損	2,463	1,235
投資有価証券評価損	89,947	207,537
会員権評価損	2,423	420
その他	3,701	1,000
特別損失合計	98,536	210,192
税金等調整前四半期純利益	1,547,843	1,992,125
法人税、住民税及び事業税	676,562	877,517
法人税等調整額	41,905	68,130
少数株主損益調整前四半期純利益	829,375	1,046,478
少数株主利益	115,557	126,213
四半期純利益	713,818	920,264

【四半期連結包括利益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月21日 至 平成23年7月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年10月21日 至 平成24年7月20日)
少数株主損益調整前四半期純利益	829,375	1,046,478
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	212,332	213,542
繰延ヘッジ損益	8,816	27,097
為替換算調整勘定	2,073	4,897
その他の包括利益合計	219,075	245,537
四半期包括利益	1,048,451	1,292,016
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	932,496	1,162,855
少数株主に係る四半期包括利益	115,954	129,160

【追加情報】

当第3 四半期連結累計期間
(自 平成23年10月21日
至 平成24年7月20日)

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等の適用)

第1 四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

(法人税率の変更等による影響)

「経済社会の構造の変化に対応した税制の構築を図るための所得税法等の一部を改正する法律」(平成23年法律第114号)及び「東日本大震災からの復興のための施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」(平成23年法律第117号)が平成23年12月2日に公布され、平成24年4月1日以後開始する連結会計年度から法人税率等が変更されることになりました。これに伴い、繰延税金資産及び繰延税金負債の計算に使用される法定実効税率は、従来の39.9%から37.3%、復興特別法人税適用期間終了後は、34.9%に変更されます。

この変更により、従来に比べ繰延税金資産(繰延税金負債の金額を控除した金額)が11,189千円減少し、法人税等調整額が13,665千円増加しております。

【注記事項】

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第 3 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 3 四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成22年10月21日 至 平成23年 7 月20日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年10月21日 至 平成24年 7 月20日)
減価償却費 550,810千円	減価償却費 560,294千円

(株主資本等関係)

前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成22年10月21日 至 平成23年 7 月20日)

1 . 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1 株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の 原資
平成23年 1 月19日 定時株主総会	普通株式	109,385	9.00	平成22年10月20日	平成23年 1 月20日	利益 剰余金
平成23年 5 月27日 取締役会	普通株式	109,165	9.00	平成23年 4 月20日	平成23年 7 月 1 日	利益 剰余金

(2) 基準日が当第 3 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 3 四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

2 . 株主資本の著しい変動に関する事項
該当事項はありません。

当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年10月21日 至 平成24年 7 月20日)

1 . 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1 株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の 原資
平成24年 1 月19日 定時株主総会	普通株式	109,096	9.00	平成23年10月20日	平成24年 1 月20日	利益 剰余金
平成24年 5 月25日 取締役会	普通株式	109,002	9.00	平成24年 4 月20日	平成24年 7 月 2 日	利益 剰余金

(2) 基準日が当第 3 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 3 四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

2 . 株主資本の著しい変動に関する事項
該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自平成22年10月21日 至 平成23年7月20日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	家具・イン テリア事業	放送・通信 事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上 高	13,668,619	2,125,181	15,793,800	5,273	15,799,073	-	15,799,073
(2)セグメント間の内 部売上高又は振替 高	492	4,088	4,580	-	4,580	4,580	-
計	13,669,111	2,129,269	15,798,381	5,273	15,803,654	4,580	15,799,073
セグメント利益	1,186,733	349,765	1,536,498	2,620	1,539,118	16,221	1,555,340

(注)1.「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、牧場事業を含んでおります。

2.セグメント利益の調整額は、セグメント間取引であります。

3.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自平成23年10月21日 至 平成24年7月20日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	家具・イン テリア事業	放送・通信 事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上 高	15,545,669	2,012,093	17,557,762	5,733	17,563,495	-	17,563,495
(2)セグメント間の内 部売上高又は振替 高	709	4,124	4,834	-	4,834	4,834	-
計	15,546,378	2,016,218	17,562,596	5,733	17,568,330	4,834	17,563,495
セグメント利益	1,630,487	354,934	1,985,421	3,252	1,988,674	16,221	2,004,895

(注)1.「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、牧場事業を含んでおります。

2.セグメント利益の調整額は、セグメント間取引であります。

3.セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成22年10月21日 至 平成23年 7 月20日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成23年10月21日 至 平成24年 7 月20日)
1 株当たり四半期純利益金額	58円81銭	75円95銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額 (千円)	713,818	920,264
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益金額 (千円)	713,818	920,264
普通株式の期中平均株式数 (千株)	12,137	12,115

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

当第 3 四半期連結会計期間 (自 平成24年 4 月21日 至 平成24年 7 月20日)
(自己株式の公開買付け) 当社は、平成24年 6 月15日開催の取締役会において、会社法第165条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第156条第 1 項及び当社定款の規程に基づき、自己株式の取得及びその具体的な取得方法として、自己株式の公開買付けを行うことを決議し、以下の通り取得しました。 (1)取得理由 経営環境に応じた機動的な資本政策を可能とすること、及び資本効率の向上と株主への利益還元を図るため。 (2)取得に係る事項 取得した期間 平成24年 6 月18日から平成24年7月17日まで 取得株式の種類 普通株式 取得株式数 1,902,217株 取得価格 普通株式 1 株につき986円 取得価額総額 1,875,585,962円 取得方法 公開買付けの方法による 取得日 平成24年 8 月 8 日

2 【その他】

(中間配当に関する取締役会決議)

平成24年 5 月25日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

- (1) 中間配当金の総額 109,002千円
- (2) 1 株当たりの金額 9 円00銭
- (3) 支払請求の効力発生日及び支払開始日 平成24年 7 月 2 日

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年9月3日

株 式 会 社 オ リ バ ー
取 締 役 会 御 中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 山田 順

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 石崎 勝夫

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社オリバーの平成23年10月21日から平成24年10月20日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成24年4月21日から平成24年7月20日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成23年10月21日から平成24年7月20日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社オリバー及び連結子会社の平成24年7月20日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

強調事項

重要な後発事象に記載されているとおり、会社は平成24年6月15日開催の取締役会において、自己株式の公開買付けによる取得を決議し、平成24年8月8日に取得した。

当該事項は、当監査法人の結論に影響を及ぼすものではない。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

（注）1．上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2．四半期連結財務諸表の範囲にはX B R Lデータ自体は含まれておりません。